PORTARIA CRBM-1 n.º 005, de 31 de julho de 2025

Dispõe sobre a nomeação de funcionários do Conselho Regional de
Biomedicina da 1.ª Região (CRBM-1) para receber as inscrições de
chapas ao pleito eleitoral do Conselho Regional de Biomedicina da
7.ª Região (CRBM-7), quadriênio 2025/2029.

O Presidente do Conselho Regional de Biomedicina da 1.ª Região (CRBM-1), no exercício das
atribuições estabelecidas no art. 5º da Resolução n.º 119/2006 do Conselho Federal de Biomedicina,

CONSIDERANDO o disciplinado nas Resoluções n.º 119/2006, n.º 213/2011, n.º 235/2013 e
Instrução Normativa n.º 02/2015, do Conselho Federal de Biomedicina;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, em conformidade com o art. 4º da Instrução Normativa CFBM n.º 02/2015, a
funcionária Carolina Costa de Mattos dos Santos, inscrita no CPF sob n.º 119.757.137-02 e RG n.º
21.030.265-9 e a funcionária Elizabeth Blanchard, inscrita no CPF sob n.º 670.028.387-68 e RG n.º
05.527.014-4, para receberem as inscrições de chapas ao pleito eleitoral do CRBM-7, quadriênio
2025/2029.

Art. 2º - A presente designação será exclusivamente para receber as inscrições de chapas aos cargos
estabelecidos no pleito eleitoral do CRBM-7 para o quadriênio 2025/2029, devendo as funcionárias
realizarem as inscrições mediante protocolo, ou seja, simplesmente recebê-las, numerá-las em ordem
cronológica de entrada e firmar sua assinatura (rubrica) em todos os documentos recebidos.

Art. 3º - A designação, ora realizada, perdurará por todo o período do processo eleitoral, contado da
data desta Portaria.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

São Paulo/SP, 31 de julho de 2025.

Dr. Dácio E. L. Campos    Dr. Michel Sant`Anna de Pinho
Presidente do Conselho    Diretor Secretário